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Vogelsänger i Woidke apelują o lepsze połączenia kolejowe z
Polską

Dwa dni przed zaplanowaną na 14. października wizytą Dietmara Woidke, szefa rządu Brandenburgii, i

ministra infrastruktury Jörga Vogelsängera w samorządzie wojewódzkim w Poznaniu, obaj politycy

zaapelowali do Rządu Federalnego o więcej zaangażowania na rzecz połączeń kolejowych do Polski.

Wizyta związana jest z uroczystościami obchodów 10-lecia porozumienia o partnerstwie Brandenburgii z

województwem wielkopolskim. Przy okazji wizyty premiera Woidke oraz sześciu ministrów rządu

Brandenburgii, w Poznaniu odbyła się także polsko-niemiecka konferencja poświęcona organizacji

publicznego transportu osobowego.

Premier Dietmar Woidke: "Razem z naszymi polskimi sąsiadami wiele osiągnęliśmy i odczuwalnie

ulepszyliśmy połączenia kolejowe do Polski. To jest wspólny sukces, który będziemy razem świętować

we wtorek. Dobrze funkcjonujące połączenia kolejowe w polsko-niemieckim regionie przygranicznym są

kluczowym filarem udanej współpracy. Jednakże ich jakość wciąż nie jest wystarczająca. Dlatego

potrzebujemy więcej zaangażowania na szczeblu federalnym dla rozwoju transportu publicznego. Wiele

głównych szlaków nie jest jeszcze tak rozwiniętych, jak oczekują tego sąsiadzi we wspólnej Europie, a

liczba pociągów dalekobieżnych jest zbyt mała. Nowy Rząd Federalny musi się silniej zaangażować,

jeśli chcemy iść do przodu."

Minister infrastruktury Jörg Vogel dodał: "Mamy regularne, bezpośrednie połączenia do Szczecina,

Gorzowa i Poznania. Częściowo objęte są one systemem taryfowym VBB. Bez zaangażowania Rządu

Federalnego nie będziemy jednak mogli się rozwijać. Elektryfikacja linii do Szczecina jest dla nas

szczególnie ważna. Rząd Federalny musi intensywniej zabiegać o więcej działań w tej sprawie w

Rządzie RP w Warszawie. Jest to dla nas ważny postulat wobec nowego Rządu Federalnego."

Pierwsze kroki ku polepszeniu obecnej sytuacji zostały już wykonane. Połączenia do Szczecinie,

Kostrzyna, Frankfurtu n. Odrą i Forst uległy odczuwalnej poprawie. W przyszłości, oprócz rozbudowy kilku

tras, takich jak Berlin - Frankfurt (Oder) - Poznań i Berlin - Cottbus – Wrocław, i po zakończeniu

elektryfikacji, transgraniczne usługi transportowe zostaną poddane dalszym pracom rozwojowym.
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